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CAMPEONATO SUDAMERICANO DE MARCHA

CUENCA, MARZO 15 Y 16 DEL 2008

RESULTADOS OFICIALES

PRIMERA JORNADA: SÁBADO 15 DE MARZO

20 KILÓMETROS VARONES ADULTOS
Orden Dorsal Nombres y Apellidos País A. N. Lugar Tiempo Puntos

1 010 LUIS FERNANDO LÓPEZ COLOMBIA 79 1 01:24.38 1
2 012 ROLANDO SAQUIPAY ECUADOR 79 2 01:25.41 2
3 009 JAMES RENDÓN COLOMBIA 85 3 01:27.07 3
4 018 PAVEL CHIHUAN PERÚ 86 4 01:28.56 4
5 015 MAURICIO ARTEAGA ECUADOR 88 5 01:29.16 5
6 011 JHON EDISON GARCÍAS COLOMBIA 86 6 01:30.07 6
7 OO1 JUAN MANUEL CANO ARGENTINA 87 7 01:30.40 7
8 004 RAFAEL DOS ANJOS FONTANELLE DUARTE BRASIL 83 8 01:31.09 8
9 016 ANDRÉS CHOCHO ECUADOR 83 9 01:31.27

10 013 CLAUDIO VILLANUEVA ECUADOR 88 10 01:32.30 9
11 006 YERKO ARAYA CHILE 86 11 01:32.34 10
12 017 ALEX TAPIA PERÚ 86 12 01:33.17 11
13 008 EDWARD ARAYA CHILE 86 13 01:39.11 12
14 OO5 JONATHAN RIEKMANN BRASIL 87 14 01:40.22 13
15 002 FABIO BENITO GONZÁLEZ ARGENTINA 83 15 01:40.42 14
16 007 CAMILO ACUÑA CHILE 88 16 01:41.43 15
17 003 JOSÉ ALESSANDRO BERNARDO BAGIO BRASIL 81 DNF
18 014 PATRICIIO ORTEGA ECUADOR 85 DNF

POR EQUIPOSPOR EQ OS
1ª COLOMBIA.- 10 ptos

010 LUIS FERNANDO LÓPEZ COLOMBIA 79 1 01:24.38 1
009 JAMES RENDÓN COLOMBIA 85 3 01:27.07 3
011 JHON EDISON GARCÍAS COLOMBIA 86 6 01:30.07 6

2ª ECUADOR.- 16 ptos
012 ROLANDO SAQUIPAY ECUADOR 79 2 01:25.41 2
015 MAURICIO ARTEAGA ECUADOR 88 5 01:29.16 5
013 CLAUDIO VILLANUEVA ECUADOR 88 10 01:32.30 9

3ª CHILE 37 ptos
006 YERKO ARAYA CHILE 86 11 01:32.34 10
008 EDWARD ARAYA CHILE 86 13 01:39.11 12
007 CAMILO ACUÑA CHILE 88 16 01:41.43 15

20 KILÓMETROS DAMAS ADULTOS
Orden Dorsal Nombres y Apellidos País A. N. Lugar Tiempo Puntos

1 058 SANDRA ZAPATA COLOMBIA 77 1 01:39.02 1
2 062 JOHANA ORDÓÑEZ ECUADOR 87 2 01:39.28 2
3 063 JANETH GUAMÁN ECUADOR 88 3 01:40.25 3
4 061 MIRIAM RAMÓN ECUADOR 73 4 01:40.26 4
5 059 LESLIE GUAVITA COLOMBIA 88 5 01:44.00 5
6 064 YADIRA GUAMÁN ECUADOR 86 6 01:44.39 6
7 060 SALDRA GALVIS COLOMBIA 86 7 01:45.06 7
8 052 TANIA REGINA SPINDLER BRASIL 77 8 01:46.48 8
9 051 JANETH MAMANI BOLIVIA 82 9 01:47.38 9

10 056 MARCELA PACHECO CHILE 82 10 01:48.38 10
11 065 MAGALY ANDRADE ECUADOR 86 11 01:53.26
12 055 JOSETTE SEPÚLVEDA CHILE 84 12 01:53.59 11
13 054 ELIANAY SANTANA DA SILVA PEREIRA BRASIL 84 13 02:01.00 12
14 057 VANESSA CONTRERAS CHILE 87 DNF
15 053 ALESSANDRA PICAGEVICZ BRASIL 84 DNF



036 RICARDO LOJÁN ECUADOR 89 2 00:45 47 2

POR EQUIPOS.- 9 ptos
1ª ECUADOR

062 JOHANA ORDÓÑEZ ECUADOR 87 2 01:39.28 2
063 JANETH GUAMÁN ECUADOR 88 3 01:40.25 3
061 MIRIAM RAMÓN ECUADOR 73 4 01:40.26 4

2ª COLOMBIA.- 13 ptos
058 SANDRA ZAPATA COLOMBIA 77 1 01:39.02 1
059 LESLIE GUAVITA COLOMBIA 88 5 01:44.00 5
060 SALDRA GALVIS COLOMBIA 86 7 01:45.06 7

10 KILÓMETROS VARONES JUVENIL
Orden Dorsal Nombres y Apellidos País A. N. Lugar Tiempo Puntos

1 031 JULIÁN RENDÓN COLOMBIA 91 1 00:45.07 1
2 036 RICARDO LOJÁN ECUADOR 89 2 00:45.47 2
4 033 JOSÉ MONTAÑA COLOMBIA 92 4 00.46.06 3
5 035 JONATHAN CÁCERES ECUADOR 90 5 00:46.28 4
6 030 FELIPE TOLOZA CHILE 90 6 00:48.16 5
7 032 SAMUEL BABATIVA COLOMBIA 89 7 00:48.55 6
8 028 DIEGO GUTKNECHT MARTÍN BRASIL 90 8 00:50.29 7
9 029 TIAGO DO NASCIMENTO FONSECA BRASIL 89 9 00:54.23 8

10 034 WASHINGTON ALVARADO ECUADOR 89 DQ
3 027 DEJALME CESAR PEDROSO DE OLIVEIRA BRASIL 89 DQ

11 037 DIEGO FERNÁNDEZ ECUADOR 89 DNS

PRO EQUIPOS.-
1º COLOMBIA 4 ptos

031 JULIÁN RENDÓN COLOMBIA 91 1 00:45.07 1
033 JOSÉ MONTAÑA COLOMBIA 92 4 00.46.06 3

2º ECUADOR 6 ptos
036 RICARDO LOJÁN ECUADOR 89 2 00:45 47. 2
035 JONATHAN CÁCERES ECUADOR 90 5 00:46.28 4

3º BRASIL 15 ptos
028 DIEGO GUTKNECHT MARTÍN BRASIL 90 8 00:50.29 7
029 TIAGO DO NASCIMENTO FONSECA BRASIL 89 9 00:54.23 8

5 KILÓMETROS DAMAS MENORES
Orden Dorsal Nombres y Apellidos País A. N. Lugar Tiempo Puntos

1 083 XIMENA SANGOQUISA ECUADOR 92 1 00:25.41 1
2 087 KIMERLY GARCÍA PERÚ 93 2 00:25.51 2
3 079 WENDY CORNEJO BOLIVIA 93 3 00:26.03 3
4 084 CONSUELO ANDRADE ECUADOR 91 4 00:26.23 4
5 086 KATHERINE ALVAREZ ECUADOR 93 5 00:27.41
6 085 JANETH HUIRACOCHA ECUADOR 91 6 00:28.08 5
7 082 VIVIANA JURADO COLOMBIA 92 7 00:28.49 6
8 080 MAYARA LUIZE VICENTAINER BRASIL 91 8 00:29.02 7
9 081 MARIELA SALAMANCA CHILE 91 9 00:30.21 8
10 078 ROMINA VANESSA OYOLA ARGENTINA 91 10 00:31.24 9

POR EQUIPOS.-
1º ECUADOR 5 ptos

083 XIMENA SANGOQUISA ECUADOR 92 1 00:25.41 1
084 CONSUELO ANDRADE ECUADOR 91 4 00:26.23 4



9 068 FRANCIELE CAROLINA DA COSTA BRASIL 89 9 00:59 57 8

SEGUNDA JORNADA: DOMINGO 16 DE MARZO

50 KILÓMETROS VARONES ADULTOS
Orden Dorsal Nombres y Apellidos País A. N. Lugar Tiempo Puntos

1 023 MESÍAS ZAPATA ECUADOR 81 1 04:15.26 1
2 025 DAVID GUEVARA ECUADOR 83 2 04:33.33 2
3 024 EDWIN OCHOA ECUADOR 87 3 04:34.55 3
4 026 EDGAR CUDCO ECUADOR 83 4 04:42.57
5 019 LUIS FELIPE DOS SANTOS BRASIL 83 5 04:47.45 4
6 020 SAMIR CESAR SABADIN BRASIL 81 DNF
7 021 LUIS FIGUEROA CHILE 80 DNF
8 022 FAUSTO QUINDE ECUADOR 76 04:25.27

POR EQUIPOS.-
1º ECUADOR 6 ptos

023 MESÍAS ZAPATA ECUADOR 81 1 04:15.26 1
025 DAVID GUEVARA ECUADOR 83 2 04:33.33 2
024 EDWIN OCHOA ECUADOR 87 3 04:34.55 3

10 KILÓMETROS DAMAS JUVENIL
Orden Dorsal Nombres y Apellidos País A. N. Lugar Tiempo Puntos

1 072 ANLLY PAOLA PINEDA COLOMBIA 90 1 00:49.13 1
2 067 CLAUDIA CORNEJO BOLIVIA 89 2 00:49.22 2
3 071 MARÍA DEL PILAR RAYO COLOMBIA 90 3 00:49.41 3
4 076 GABRIELA CORNEJO ECUADOR 89 4 00:50.15 4
5 073 LINA MARCELA CRUZ COLOMBIA 89 5 00:52.18 5
6 075 VALERIA VELÁZQUEZ ECUADOR 89 6 00:53.35 6
7 077 ANDREA GORDÓN ECUADOR 90 7 00:57.10
8 066 DAIANA BELÉN LUJÁN ARGENTINA 89 8 00:58.13 7
9 068 FRANCIELE CAROLINA DA COSTA   BRASIL 89 9 00:59.57. 8

10 069 LILIANE PRISCILA BARBOSA BRASIL 89 10 01:01.22 9
11 070 PAMELA PATRICIA DA SILVA BRASIL 89 11 01:03.09 10
12 074 PAOLA PÉREZ ECUADOR 89 DQ

POR EQUIPOS.-
1º COLOMBIA 4 ptos

072 ANLLY PAOLA PINEDA COLOMBIA 90 1 00:49.13 1
071 MARÍA DEL PILAR RAYO COLOMBIA 90 3 00:49.41 3

2º ECUADOR 10 ptos
076 GABRIELA CORNEJO ECUADOR 89 4 00:50.15 4
075 VALERIA VELÁZQUEZ ECUADOR 89 6 00:53.35 6

3º BRASIL 17 ptos
068 FRANCIELE CAROLINA DA COSTA BRASIL 89 9 00:59.57 8
069 LILIANE PRISCILA BARBOSA BRASIL 89 10 01:01.22 9

10 KILÓMETROS VARONES MENORES
Orden Dorsal Nombres y Apellidos País A. N. Lugar Tiempo Puntos

4 041 ALEXANDER CASTAÑEDA COLOMBIA 92 1 00:46:50 1
2 039 CAIO OLIVEIRA DE SENA BONFIM BRASIL 91 2 00:47:00 2
7 044 JOSÉ FERNÁNDEZ EC UADOR 91 3 00:48:26 3
6 043 ANDRÉS DÍAZ EC UADOR 91 4 00:48:58 4
8 045 OSCAR OROZCO EC UADOR 91 6 00:51:00
3 040 HENRY GAJARDO CHILE 92 7 00:51:02 5
1 038 ARIEL MAGALLANES ARGENTINA 91 8 00:56:04 6
5 042 JACKSON VIVAR EC UADOR 91 5 DQ

POR EQUIPOS.-
1º ECUADOR 7 ptos

044 JOSÉ FERNÁNDEZ EC UADOR 91 3 00:48:26 3
043 ANDRÉS DÍAZ EC UADOR 91 4 00:48:58 4
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